PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2022                                                                                                        № 146
поселок Южный

HYPERLINK "http://municipal.garant.ru/document?id=185923514&sub=0"

Об утверждении прогноза социально-экономического развития
Южного сельского поселения Крымского района на 2023 год и
плановый период 2024 - 2025 годов

В соответствие с Федеральным Законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь уставом Южного сельского поселения Крымского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Южного сельского поселения Крымского района на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Южного сельского поселения

Крымского района
                                                                           А.А. Ниниев

	Приложение
к постановлению администрации
Южного сельского поселения Крымского района
от 30.11.2022 № 146

	Прогноз социально-экономического развития   Южного сельского поселения

	на 2023 год и на плановый период 2024и 2025 годов

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1. Население

	Среднегодовая численность постоянного населения
	тыс.чел.
	4,516
	4,489
	4,461
	4,468
	4,478
	4,490

	2. Производство товаров и услуг

	2.1. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (В+С+D+Е)
	тыс. руб.
	31816,0
	90999,0
	74338,0
	78938,0
	84315,0
	90494,0

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	185,8
	252,7
	73,2
	102,3
	103,2
	103,5

	2.2. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства
	тыс. руб.
	810690,0
	1000461,0
	892530,0
	980350,0
	967285,0
	1011000,0

	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,2
	109,0
	101,6
	101,6
	101,6
	100,6

	2.3. Строительство

	Объем работ, выполненных по виду экономической деятельности "Строительство"
	тыс. руб.
	2400,0
	2500,0
	2800,0
	3100,0
	244000,0
	4000000,0

	Индекс производства по виду деятельности "Строительство"
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	111,1
	100,1
	100,5
	103,7
	7474,8
	156,4

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м. в общей площади
	0,3684
	0,186
	0,382
	0,453
	0,515
	0,515

	2.4. Потребительский рынок

	Индекс потребительских цен (среднегодовой)
	% к предыдущему году
	103,2
	107,5
	115,0
	109,0
	104,6
	104,0

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	147132
	184784
	212626
	232494
	250241
	262072

	Оборот розничной торговли
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	96,7
	116,3
	100,4
	100,5
	101,9
	100,7

	Оборот общественного питания
	тыс. руб.
	1027
	1142
	1245
	1301
	1354
	1424

	Оборот общественного питания
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	90,3
	106,7
	100,4
	100,1
	100,3
	101,1

	3. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.
	1504
	1977
	2203
	2355
	702500
	1202600

	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	9,3
	125,7
	100,0
	100,1
	28328,7
	163,3

	4. Финансовая деятельность организаций

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.
	33361
	10925
	11544
	12243
	13010
	13723

	5. Денежные доходы и расходы населения

	Денежные доходы населения
	тыс.руб.
	39741
	41612
	42379
	42893
	43884
	44451

	Реальные располагаемые денежные доходы населения
	% к предыдущему году
	103,5
	104,7
	101,8
	101,2
	102,3
	101,2

	Среднедушевые денежные доходы (в месяц)
	руб.
	8800
	9200
	9500
	9600
	9800
	9900

	Численность населения с денежными доходами ниже величины прожиточного минимума
	% от общей численности населения
	16,8
	16,8
	16,7
	16,7
	16,7
	16,7

	6. Труд и занятость

	Численность экономически активного населения
	тыс. чел.
	0,551
	0,547
	0,549
	0,608
	0,668
	0,735

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	0,518
	0,516
	0,518
	0,578
	0,639
	0,706

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	руб.
	28419
	30550
	32349
	34651
	37110
	39749

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	% к предыдущему году
	108,5
	107,5
	105,9
	107,1
	107,1
	107,1

	Уровень безработицы
	%
	6,0
	5,7
	5,6
	4,9
	4,3
	3,9

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Численность безработных (по методологии МОТ)
	тыс. чел.
	0,033
	0,031
	0,031
	0,030
	0,029
	0,029

	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения
	тыс. чел.
	0,037
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	тыс.руб.
	225893
	237639
	261878
	272517
	280693
	293583

	Ведущий специалист администрации
Южного сельского поселения
Крымского района                                                                                                                                                                       Т.Б. Гусейнова